

weiss 1 l

Für Schorle im Dubbeglas...
aber auch pur lecker!

18141	2018er Kallstadter Kobnert RIESLING trocken	4,90 11,0 % vol.
18151	2018er Kallstadter Kobnert RIESLING halbtrocken	4,90 10,5 % vol.

rosé 1 l

1805 sel***	2018er Herxheimer Honigsack SPÄTBURGUNDER ROSÉ	4,90 11,5 % vol.
----------------	---	---------------------

unsere weine

sind und durch traditionelle Maßnahmen der
Bodenbearbeitung seit über 15 Jahren herbizid-
und kunstdüngerfrei!

vegan

ab dem Jahrgang 2018 sind sämtliche Weine, Säfte,
Secco´s und Sekte vegan

rot 1 l

Unsere Roten zum Einstieg

1804	2018er Kallstadter Kobnert DORNFELDER trocken	5,50 12,0 % vol.
17081	2017er Pfalz SPÄTBURGUNDER feinherb	5,50 12,0 % vol.

selection**/** [sel.***]

Selection-Weine erhielten beim Weinwettbewerb die
entsprechende Auszeichnung.

sortimente

für Ihre Weinprobe zu Hause

S4	WEISS-ROSÉ-PAKET trocken	35,80	34,00
	je 1 Flasche: 1829, 18171, 1725 18143, 18072, 1723		

weiss 0,75 l

18143	2017er OSTERBERG RIESLING feinherb	5,90 10,0 % vol. 7,87/l
17143 sel.***	2017er Pfalz RIESLING SPÄTLESE trocken	6,80 12,0 % vol. 9,07/l
18171	2018er Freinsheimer Rosenbühl WEISSBURGUNDER trocken	5,90 12,5 % vol. 7,87/l
18172	2018er Freinsheimer Rosenbühl WEISSBURGUNDER feinherb	5,90 11,5 % vol. 7,87/l
1829 sel***	2018er GRAUBURGUNDER trocken Pfälzer Landwein	5,90 11,5 % vol. 7,87/l
1725	2017er Ungsteiner Osterberg SAUVIGNON BLANC trocken	6,10 12,0 % vol. 8,14/l
1819 sel***	2018er MUSKATELLER (lieblich) Deutscher Landwein	7,60 10,5 % vol. 10,14/l
1522	2015er Erpolzheimer Kirschgarten GEWÜRZTRAMINER trocken	6,20 12,0 % vol. 6,94/l
1822 sel***	2018er KIRSCHGARTEN GEWÜRZTRAMINER Spätlese Deutscher Prädikatswein	7,20 11,0 % vol. 9,60/l

rosé 0,75 l

18072 sel***	2018er CABERNET SAUVIGNON ROSÉ trocken Pfälzer Landwein	5,90 13,0 % vol. 7,87/l
1723	2017er Herxheimer Honigsack SPÄTBURGUNDER BLANC DE NOIR trocken	6,10 12,0 % vol. 8,134/l
16054 Limited Edition!	2016er Kallstadter Kobnert PINOT NOIR ROSÉ trocken	6,90 13,0 % vol. 9,20/l

bestellen... Sie bequem über

shop.weingutkohl.de

Dort finden Sie auch detaillierte Weinbeschreibungen
und Speiseempfehlungen zu unseren Weinen.

rot 0,75 l

15082 sel.***	2015er KALKMERGEL Spätburgunder trocken	6,90 14,0 % vol. 9,20/l
17102 Rotw.Preis 88 Pkt.	2017er OSCHELSKOPF Cabernet Sauvignon trocken	7,20 13,5 % vol. 9,60/l

...im Barrique gereift

14103 sel***	2014er Freinsheimer Oschelskopf CABERNET SAUVIGNON trocken	12,30 12,0 % vol. 12,27/l
15083	2015er Herxheimer Honigsack SPÄTBURGUNDER trocken Spätlese im Barrique gereift, Dt. Prädikatswein	15,60 14,0 % vol. 13,87/l

gold 0,75 l

gold-edition

Minimierter Ertrag, handgelesen und schonend wei-
terverarbeitet. Für kurze Zeit reifen die „Goldenen“
im kleinen Holzfass, sodass sich die Aromen entfal-
ten können! Das Ergebnis sind gehaltvolle Weine
mit starkem Charakter.

18294 sel.***	2018er Kallstadter Kobnert GRAUBURGUNDER trocken	9,30 12,0 % vol. 12,40/l
18174 sel.***	2018er Freinsheimer Rosenbühl WEISSBURGUNDER trocken	9,30 12,5 % vol. 12,40/l
16144 sel.**	2016er Kallstadter Kobnert RIESLING trocken	8,90 11,5 % vol. 11,87/l
16214 sel.***	2016er Freinsheimer Rosenbühl CHARDONNAY trocken	9,10 12,5 % vol. 12,14/l
15084 sel.***	2015er Herxheimer Honigsack SPÄTBURGUNDER trocken	9,30 14,0 % vol. 12,40/l

sortimente

für Ihre Weinprobe zu Hause

S2	SORTIMENT GOLD-EDITION je 1 Fl. der „Goldigen“. 2 x 15084	52,00
S1	ROTWEINPAKET je 2 Fl.: 15082, 17102 je 1 Fl. im Barrique ausgebaut: 14103, 15083	47,00

perl 0,75 l

Secco & Sekt...läßt die
Korken knallen!

57000	ZISCHGELES	11,5 % vol.	5,90
	Secco trocken....nicht nur fürs Gipfelerlebnis!	7,87 /l	
	weißer Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure		
5800	SECCO PAULINA	11,50% vol.	5,90
	Secco trocken, feine Muskatnote	7,87 /l	
	weißer Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure		
5100	RIESLING Sekt brut	13,5 % vol.	8,90
sel.***	Traditionelle Flaschengärung	11,87 /l	
5300	PINOT NOIR Rosé Crémant brut		11,90
NEU!	Sekt, Traditionelle Flaschengärung ...ab Ende Oktober!	15,87 /l	

saft 1 l

alkoholfrei, schmeckt
nicht nur Kindern!

4000	TRAUBENSAFT weiss		3,90
4100	TRAUBENSAFT rot		3,90

glühwein 1 l

ab Ende Oktober bis zum
Winterende

6000	GLÜH.KOHL		4,70
	unser Winzerglühwein aus Dornfeldertrauben nach Rainers bewährtem Rezept		

rebenpacht

Ihr Wein aus der eigenen
Weinrebe!

8000	WEINREBENPACHT, pro Jahr		75,00
	Eine eigene Weinrebe - das etwas andere Geschenk!		
	...kann für 3 oder 5 Jahre gepachtet werden Für Geburtstagskinder, Brautpaare oder einfach nur für Weinliebhaber! Mehr Infos und Pachtformular als pdf auf unserer Website www.weingutkohl.de		

kohl-events 2019/2020

Highlights bei uns im Hof & in ganz Erpolzheim!

ERPOLZHEIMER
MARTINSMARKT 02. + 03. Nov '19

KULINARISCHE WANDERUNG 24. + 25. Mai '20
um Obst, Spargel & Wein

ERPOLZHEIMER WEINKERWE 21. - 25. Aug '20

9. PÄCHTERTREFFEN 05. Sep. '20
Am Gästeweinberg & im Weingut-Garten

(Save the Date - Einladung geht persönlich an die Pächter)

STATIONS - WEINPROBE als Erlebnisweinprobe
im Garten - zwischen die Weinreben - in 2 Kellern
12.10.19 || 2020: 14.03. | 04.04. | 09.05. | 20.06. |
11.07. | 08.08. | 10.10.

17 €/ Pers. - Start jeweils um 14 Uhr bei uns im Hof.
Anmeldung erforderlich bis spätestens 1 Tag vorher.

Ausführliche Info's zu unseren Events finden Sie
auch unter www.weingutkohl.de

lieferbedingungen (agb´s)

Sämtliche Preise verstehen sich pro Flasche in Euro, inklusive gesetzlicher
Mehrwertsteuer.

Leere Wein-, Secco und Sekt-Flaschen, sind pfandfreie Einwegflaschen
und können leider nicht zurückgenommen werden.

Alle Weine sind Deutsche Qualitätsweine aus dem Anbaugebiet Pfalz,
sofern nicht gesondert gekennzeichnet.

Alle Weine, Sekte und Perlweine enthalten Sulfite.

Zahlbar bei Erhalt der Ware in bar, mit EC-Karte oder per
Überweisung innerhalb 14 Tage. Bei Erstbestellungen
zahlbar per Vorkasse oder SEPA-Lastschriftmandat.

Versand & Fracht innerhalb Deutschland:

6er Paket zu 7,90 €/ Versand

Ab 12 Flaschen frachtfrei per DHL

Der Versand per DHL erfolgt nur in 12er-, 15er oder 18er-
Postkartons.

Ab 90 Fl. versandfrei per Spedition.

Der Versand per Spedition erfolgt nur in 6er- Kartons

Ab Hof gewähren wir:

Ab 18 Flaschen 0,35 €/ Flaschen Selbstabholer-Rabatt

Ab 36 Flaschen 0,40 €/ Flaschen Selbstabholer-Rabatt

Weinproben werden nach Aufwand berechnet,
und bei Weinkauf stufenweise erstattet.

Bis zur vollständigen Bezahlung des Rechnungsbetrages bleibt die Ware
Eigentum des Weingutes.

Mit dieser Weinliste sind alle vorhergehenden
Weinlisten ungültig.

ste Weinliste Weinliste Weinliste Wei

kohl

Weinliste

September 2019

Weingut Kohl · Erpolzheim · Pfalz

Kernverkaufszeiten:

MO - FR 9 - 12, 16 - 18 Uhr SA 10 - 14 Uhr

Mi nachmittag geschlossen.

Wir sind meistens da - falls Sie außerhalb der Zeiten
kommen möchten - ein kurzer Anruf oder E-mail genügt!

Georg-Amend-Straße 4 · D-67167 Erpolzheim
Tel. +49 (0) 6353-3939 · Fax +49 (0) 6353-3544
info@weingutkohl.de · www.weingutkohl.de
facebook: Weingut Kohl · instagram: weingutkohl